

ZAŁĄCZNIK nr 2

Operacjonalizacja (uszczegółowienie) Strategii Rozwoju Gminy Niepołomice na lata 2024 – 2035

MOBILNOŚĆ

Głównymi wyzwaniami jakie wskazywano podczas konsultacji prowadzonych w ramach przygotowywania projektu Strategii Rozwoju gminy Niepołomice do 2035 roku, były te związane z szeroko rozumianym pojęciem mobilności. Mieszkańcy podczas konsultacji zwracali uwagę na braki w infrastrukturze rowerowej (zarówno tras rekreacyjnych, jak i tras komunikacyjnych), problemy z dostępnością oraz funkcjonowaniem transportu publicznego czy małą ilość węzłów przesiadkowych.

Szczególnie często podczas spotkań poruszano problem braku odpowiedniej infrastruktury rowerowej. Często pojawiały się postulaty budowy ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych, czy realizacji dróg w systemie 2-1 (po uruchomieniu pilotażu na ul. Sportowej w Niepołomicach). Zwracano również uwagę na niedostateczną jakość przystanków (ich wyposażenia, brak odpowiednich wiat na rowery), potrzebę budowy miasteczka rowerowego (aby dzieci nie musiały jeździć do sąsiednich gmin) itp.

Mieszkańcy wschodniej części gminy szczególnie często wskazywali również problemy z transportem publicznym. Innym niezwykle ważnym zadaniem jakie pojawiło się podczas prac nad Strategią było przywrócenie i realizacja nowych przebiegów pieszych które mają zachęcać do spacerów pieszych i rezygnacji z wykorzystywania samochodu na niewielkich dystansach, a ilość zgłoszonych pomysłów na realizację takich przebiegów potwierdza zainteresowanie społeczne tym zadaniem. Dodatkowo realizacja w przyszłości linii kolejowej do Niepołomic oraz linii Podłęże-Piekietko stworzy nowe potrzeby do wyposażenia kolei w infrastrukturę towarzyszącą taką jak systemy P&R, czy odpowiednią dostępność tych linii dla osób z nich korzystających.

Z tego względu temat mobilności był jednym z najczęściej poruszanych podczas prac nad tym dokumentem. Dodatkowo za utworzeniem zadania flagowego w tym kształcie wpływały problemy z mobilnością oraz przyszłe kierunki rozwoju, jakie są planowane w związku z realizacją nowych inwestycji takich jak np. linie kolejowe.

Mobilność				
Elementy składowe	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Transport publiczny:				
Aktualizacja Planu Mobilności dla gminy Niepołomice				
Wzmacnianie siatki połączeń wewnątrz gminnych				
Opracowanie studium transportowego oraz poprawa płynności przejazdu/ruchu po Niepołomicach				
Kolej – dostępność do kolei i infrastruktura towarzysząca:				
Budowa P&R przy planowanych przystankach linii kolejowej do Niepołomic				
Budowa P&R przy planowanych przystankach kolejowych Podłęże Balachówka oraz Zagórze na linii Podłęże-Piekietko				
Rozbudowa otoczenia Dworca Kolejowego w Niepołomicach, wraz z poprawą dostępności do centrum miasta				
Rower – rozwój sieci tras rowerowych na obszarze gminy Niepołomice:				
– Wykonanie koncepcji budowy drogi rowerowej/dla rowerów i pieszych wzdłuż Drogi Wojewódzkiej 964; – Współpraca z ZDW przy realizacji poszczególnych odcinków;				
Rozbudowa infrastruktury dróg rowerowych oraz dróg dla rowerów i pieszych, poprzez realizację zadań ujętych w <i>Studium Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Gminie Niepołomice</i> .				

Operacjonalizacja Strategii Rozwoju Gminy Niepołomice na lata 2024 – 2035

Rozbudowa infrastruktury turystycznej, m.in. poprzez: – realizację trasy rowerowej wzdłuż cieku Drwinka; – realizację trasy rowerowej wzdłuż cieku Podłęzanka; – realizacji trasy rowerowej w ciągu historycznej Drogi Solnej; – Połączenia WTR z Przylaskiem Rusieckim; – Realizacja parkingu przy Wiślanej Trasie Rowerowej na ul. Kolejowej				
Budowa miasteczka rowerowego w gminie Niepołomice				
Opracowanie standardów oraz koncepcji wiat i stojaków rowerowych oraz ich montaż/budowa.				
Węzły przesiadkowe:				
Realizacja węzłów przesiadkowych oraz P&R przy kluczowych przystankach komunikacji publicznej w gminie, m.in.: – P&R w Zabierzowie Bocheńskim; – Węzeł transportu publicznego w Niepołomicach (Kościuszki-Płaszowska-Czerwonych Beretów);				
Wzmocnienie Głównego Węzła Transportowego w Podłężu jako gminnego hubu przesiadkowego				
Budowa bezpiecznych doświetlonych wiat przystankowych (wyposażonych m.in. w wiaty na rowery)				
Dostępność:				
Realizacja na trasach przemieszczania się (główne ciągi piesze) tzw. „przysiadaków” i/lub ławek umożliwiających odpoczynek osobom starszym				
Samochód dla Seniora - zawarcie umów z firmami przewozowymi, utworzenie punktu dyspozytora transportu				

Realizacja udogodnień dla osób z ograniczeniami poruszania się np. podwyższenia platform przystankowych itp.				
Przedepy i trasy piesze:				
Realizacja przedепtów w kluczowych miejscach w gminie dla ruchu pieszego: Niepołomice: – Prędept na Niepołomickie Błonia z: - o ul. Ułanów; - o ul. Kopernika; – Realizacja przejść dla pieszých przez ul. Brzeską (DK 75); – Realizacja przedепtu na odcinku od ul. Młyńskiej do parku i ul. Zamkowej; – Serce miasta – realizacja deptaku na osi Dworzec autobusowy-Rynek-Biblioteka; – Realizacja przedепtu z ul. Poręby do ul. Grabskiej; – Realizacja przedепtu pomiędzy ul. Kruczą, a terenami przy SP4 w Niepołomicach. Zakrzów: – Realizacja kładki na rzece Bogusławce w sąsiedztwie OSP; – Odtworzenie pieszých przedепtów pomiędzy DW 964, a przysiółkiem Piaski; Ochmanów: – Utworzenie deptaku na obszarze od pola golfowego w Ochmanowie do mostku na drodze na Bodzanów; Suchoraba: – Realizacja przejścia pieszego przez las poprzez utwardzenie przejścia na odcinku Szkoła Podstawowa – Zabłocie;				

Operacjonalizacja Strategii Rozwoju Gminy Niepołomice na lata 2024 – 2035

Wola Zabierzowska: – Realizacja przedceptu z DW 964 do przysiółka Chałupki na Woli Zabierzowskiej; Podłęże: – Realizacja przedceptu przez ul. Środkową na tzw. Podoły; Budowy kładki pieszej na rzece Podłężance w rejonie Trzech Mostów. Staniątki: – Realizacja przedceptu pomiędzy Górnymi Staniątkami, a klasztorem;				
--	--	--	--	--

BAZA DLA EDUKACJI

Korzystne wskaźniki demograficzne, jakie widoczne są w statystykach gminy Niepołomice w ostatnich latach, mają również bezpośredni wpływ na ilość dostępnych miejsc w gminnych obiektach infrastruktury społecznej. W ostatnich 5 latach średnio w gminie Niepołomice, co roku przybywa około 500 nowych mieszkańców, z czego dużą część stanowią rodziny z dziećmi w wieku szkolnym. Wiąże się to z potrzebą zapewnienia odpowiedniej bazy edukacyjnej z odpowiednim wyposażeniem oraz dostępnością.

Szczególnie ważnym problemem jaki jest obserwowalny w szkołach jest pojemność szkół. Biorąc pod uwagę wskazane trendy demograficzne, konieczne jest

zapewnienie nowych obiektów, a kluczowa w tym przypadku jest budowa szkoły na osiedlu Boryczów, gdzie odnotowywany jest drugi największy przyrost mieszkańców rok do roku w ostatnich latach 5 (większy wskaźnik posiada jedynie osiedle Jazy).

Dodatkowo oprócz potrzeby budowy szkoły na Boryczowie, podczas prac nad Strategią wskazano szereg innych potrzeb jakie związane są z edukacją. Związane one były z potrzebami przebudowy innych szkół, rozwojem zaplecza poszczególnych placówek, czy podnoszeniem jakości kształcenia, tak aby Niepołomska edukacja stale rozwijała się, względem potrzeb obecnego świata.

Baza dla edukacji				
Elementy składowe	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Rozwój edukacji:				
Rozwój Szkolnictwa Zawodowego CKZiU (utworzenie zespołu szkół technicznych i CKZiU)				
Przekształcenie terenów przy SP w Zakrzowie (obecnie wykorzystywanych jako parking) na boisko wielofunkcyjne				
Budowa hali i boiska przy SP w Staniątkach				

Operacjonalizacja Strategii Rozwoju Gminy Niepołomice na lata 2024 – 2035

Zaplecze sportowe Szkoły Podstawowej nr 4 na Jazach				
Wprowadzenie do oferty Szkoły Podstawowej w Suchorabie profilu sportowego i sportowo-rowerowego				
Zapewnienie dostępności opieki dla dzieci do lat 3 oraz zwiększenie dostępności opieki przedszkolnej				
Rozbudowa szkół na terenie gminy Niepołomice:				
Rozbudowa szkół: SP w Suchorabie, SP Niepołomice Jazy				
Budowa szkoły podstawowej na Boryczowie				
Przebudowa budynku dawnego gimnazjum na Woli Batorskiej (m.in. poprzez nową lokalizację dla boiska KS Batory)				
Termomodernizacja budynku SP w Woli Zabierzowskiej				
Inne zadania dotyczące bazy dla edukacji:				
Prowadzenie kampanii informacyjnych z zakresu funkcjonowania edukacji w gminie Niepołomice m.in. kampanii dotyczącej dopłat do miejsc w żłobkach i przedszkolach itp.				
Młodzież z pasją – projekt odpowiadający na problem kryzysu psychicznego młodzieży, przeciwdziałanie uzależnieniom				
Działania edukacyjne dla młodzieży pokazujące im ich prawa jako pracowników				
Uruchomienie Uniwersytetu Dziecięcego w Niepołomicach				

BAZA DLA SPORTU

Rozwój oferty sportowej w Niepołomicach jaki był prowadzony w ostatnich latach poskutkował sukcesami na tym polu zarówno na poziomie lokalnym, jak i ogólnopolskim, co stwarza potrzeby do dalszego rozwoju tej oferty. Dodatkowo gmina Niepołomice posiada duży potencjał sportowy, jaki powinien być wykorzystywany i wspierany, w celu ich dalszego rozwoju. Wzdłuż Wiślanej Trasy Rowerowej na wschodzie gminy zlokalizowanych jest wiele ośrodków związanych ze sportami konnymi. Dodatkowo w centrum Niepołomic funkcjonuje klub jazdy

konnej. W zachodniej części gminy w miejscowości Ochmanów zlokalizowane jest pole golfowe, a w Staniątkach funkcjonuje gminne centrum sportu. Baza jaką stanowią te obiekty jest niewątpliwie szansą rozwojową gmin, która w najbliższych latach powinna zostać wykorzystana.

Dodatkowo ostatnie sportowe sukcesy Niepołomic w piłce nożnej stanowią doskonałą możliwość promocji gminy na ogólnopolskim poziomie, co również stanowi szansę, jaka powinna zostać wykorzystana w najbliższych latach.

<i>Baza dla sportu</i>				
Elementy składowe	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Potencjał Niepołomickiego sportu:				
Budowa dużego, kompleksowego centrum sportowego poza centrum Niepołomic (stadion+hala)				
Zagospodarowanie terenów boiska przy ul. Kusocińskiego				

Szkoła mistrzostwa sportowego w Staniątkach - urządzenie terenu sportowo-rekreacyjnego przy boisku sportowym w Staniątkach				
Przebudowa hali do hipoterapii w Niepołomicach				
Wykorzystanie potencjału stadnin i sportów konnych w gminie Niepołomice				
Wykorzystanie potencjału skateboardingu jako sportu olimpijskiego – budowa skateparku w Niepołomicach				
Niepołomicki Golf – wykorzystanie potencjału pola golfowego w Ochmanowie				
Zabezpieczenie boiska LKS w Ochmanowie poprzez osiatkowanie boiska od strony pola golfowego				
Rozwój obiektów sportowych:				
Przebudowa boiska / budowa orlika (w tym oświetlenie boiska), budowa nowego mini boiska sportowego np. w formie wielofunkcyjnej przestrzeni w Zabierzowie Bocheńskim				
Stworzenie boiska / przestrzeni rekreacyjnej na gminnej działce w Chobocie				
Rozbudowa budynku sportowego przy boisku (Klub „Tęcza”) w Słomirogu, w celu wprowadzania tam funkcji także kulturalnych – poszerzenie oferty Domu Kultury, realizacja dużego tematycznego placu zabaw w sąsiedztwie istniejącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej				
Realizacja na terenie gminy sportowych parków kieszonkowych				
Zwiększenie atrakcyjności i dostosowanie do standardów terenów istniejącego boiska sportowego Iskry Zakrzów				
Poprawa jakości placu zabaw przy Domu Kultury w Ochmanowie, modernizacja obecnego boiska do siatkówki na boisko wielofunkcyjne, utworzenie bieżni wokół boiska oraz oświetlenie terenu				

NOWE CENTRUM ADMINISTRACYJNE

Podstawą tego zadania flagowego są postulaty docierające do Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach zarówno podczas codziennej pracy urzędu, jak i postulaty jakie były zgłaszane podczas procesu konsultacyjnego nowej Strategii. Niejednokrotnie mieszkańcy czy osoby uczestniczące w konsultacjach społecznych wskazywali problemy z dostępnością obiektów administracyjnych dla osób z ograniczeniami ruchowymi. Jest to związane np. z dostępnością wydziałów i referatów urzędu, które mieszczą się na wyższych piętrach budynku głównego, czy rozbiciem poszczególnych referatów/wydziałów na kilka budynków zlokalizowanych w różnych częściach miasta.

Innym często wskazywanym problemem były ograniczenia dotyczące możliwości przyjmowania ograniczonej liczby osób w danym pokoju (ze względu na przepisy ochrony danych osobowych - RODO), które związane

były z niedostateczną ilością miejsca i ograniczonych możliwości adaptacji budynków. Czynniki te wskazują na potrzebę budowy nowego centrum administracyjnego gminy, które skupi w sobie wszystkie niezbędne dla mieszkańców funkcje oraz zapewni prostą i łatwą dostępność dla mieszkańców.

Dodatkowo czynnikiem, na który często zwracano uwagę podczas konsultacji społecznych było duże zakorkowanie centrum miasta w godzinach szczytu, co jest również powiązane z dużym zagęszczeniem usług publicznych np. urzędu, policji itp. W związku z tym powstał projekt przeniesienia usług publicznych poza centrum Niepołomic, tak aby odciążyć ten teren z dodatkowo generowanego ruchu oraz zrealizować nowe centra administracyjne w formie dostępnej dla mieszkańców.

Nowe centrum administracyjne				
Elementy składowe	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Przenoszenie instytucji publicznych poza centrum Niepołomic np. Ratusz, Komenda Policji				
Budowa nowego budynku magistratu (budynek mieszczącego wszystkie wydziały urzędu miasta oraz MGOPS)				

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Od wielu lat przedsiębiorczość w Niepołomicach stanowi szczególnie istotną gałąź rozwoju, na której opiera się potencjał gminy. Zapewnienie dalszego rozwoju przedsiębiorczości w Niepołomicach jest więc kluczowym zadaniem, jakie zostało uwzględnione w pracach nad dokumentem Strategii. Podczas prowadzenia prac nad Strategią Rozwoju, pojawił się pomysł stworzenia w Niepołomicach Inkubatora Przedsiębiorczości, który

to będzie miejscem dedykowanym przedsiębiorcom, chcącym rozpocząć działalność na terenie Niepołomic. Inkubator miałby dodatkowo zapewniać dostępność wszystkich niezbędnych organów administracyjnych w jednym miejscu, tak aby przedsiębiorcy mogli załatwić wszystkie sprawy w tym samym budynku

Przedsiębiorczość				
Elementy składowe	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Zaangażowanie firm Niepołomickiej Strefy Inwestycyjnej w życie lokalnej społeczności – współpraca z instytucjami				
Poprawa sposobu informowania przedsiębiorców działających na terenie gminy Niepołomice				
Nocne życie w mieście – wprowadzenie nocnej prohibicji w Niepołomicach				
Prowadzenie polityki gminy sprzyjająca tworzeniu się komercyjnych miejsc rozrywki				

Operacjonalizacja Strategii Rozwoju Gminy Niepołomice na lata 2024 – 2035

Angażowanie podmiotów lokalnych do realizacji wydarzeń w Niepołomicach – stosowanie możliwości PZP w zakresie wsparcia lokalnego biznesu				
--	--	--	--	--

CZAS WOLNY

Wpisanie do dokumentu Strategii zadania flagowego opartego o rozwój oferty czasu wolnego, po raz kolejny związane jest z prowadzonym procesem konsultacyjny. Zgłaszane wówczas uwagi dotyczyły m.in. pomysłów na rozwój oferty domów kultury czy wykorzystania potencjału terenów dotychczas niezagospodarowanych. Podczas konsultacji pojawiały się postulaty o zagospodarowanie na cele rekreacyjne terenów położonych w pobliżu zbiorników wodnych (jak np. zbiorniki w Woli Batorskiej). Innymi przykładami potrzeb jakie zgłaszali mieszkańcy w zakresie oferty rekreacyjnej w gminie było realizacja terenów zieleni i miniparków,

organizacja nowych miejsc dedykowanych poszczególnym grupom społecznym jak np. osobom młodym, czy budowa nowych tematycznych placów zabaw.

Inną potrzebą jaka została zgłoszona podczas prac nad dokumentem strategii, było utworzenie tzw. Młynu Społecznego, który miałby być miejscem służącym realizacji różnych inicjatyw kulturalnych. Potrzeba takich miejsc była szczególnie często zgłaszana przez uczestników konsultacji.

Czas wolny				
Elementy składowe projektu/ zadania/ działania	Planowany okres realizacji zadania	Szacunkowy koszt zadania	Odpowiedzialność w realizacji zadania / partnerzy projektu (wydział UM / jednostka)	Czy zadanie zostało zrealizowane (TAK /NIE/W TRAKCIE REALIZACJI)
Nowe przestrzenie społeczne i rekreacyjne:				
Młyn Społeczny - uruchomienie miejsca do realizacji różnorodnych inicjatyw społecznych, kulturalnych, młodzieżowych itp.				
Stworzenie Otwartego Miejsca dla młodzieży i młodych dorosłych				

Budowa Saunarium w Niepołomicach				
Rekreacyjne zagospodarowanie terenów rekreacji przy wodzie np. mini plaża (piasek), możliwość wejścia do wody, tyrolka (np. w Woli Batorskiej, Niepołomice przy ul. Kruczej).				
Mini park wypoczynkowy w dorzeczu Bogusławy				
Udostępnienie terenu rekreacyjnego przy budynku dawnego gimnazjum w Woli Batorskiej dla mieszkańców miejscowości				
Stworzenie świetlicy wiejskiej w Zabierzowie Bocheńskim – miejsca pełniącego funkcję aktywizacji społecznej lokalnej społeczności / miejsca spotkań, możliwość posiedzenia, porozmawiania				
Stworzenie mini strefy rekreacyjnej na łązi				
Tężnia widokowa w Suchorabie – utworzenie wieży widokowej oraz tężni na najwyższym wzniesieniu gminy, wraz z zagospodarowaniem terenów okolicznych				
Budowa dużych, tematycznych placów zabaw na terenie gminy Niepołomice. Przy każdym powinno być WC oraz mini zaplecze gastronomiczne				
Budowa nowego Domu Kultury w Zakrzowie				
Zagrody społeczne – aranżacja nowych otwartych miejsc dla Środowiskowych Domów Samopomocy i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych				
Organizacja wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych:				
Rozwój działań integracyjnych -stworzenie cyklu imprez plenerowych dla mieszkańców np. kina plenerowe, potańcówki				

Przywrócenie Dni Zabierzowa Bocheńskiego– jednej większej imprezy dla mieszkańców, służącej integracji				
Rozwój oferty dla dzieci i młodzieży wraz z ofertą środowiskową				
Stały rozwój oferty senioralnej				
Wykorzystanie potencjału lokalnych organizacji np. Zagrody Apolonia				
Wkładka informacyjno-kulturalna w gazecie Niepołomickiej (informująca mieszkańców o nowych wydarzeniach)				
Rozwój oferty Domów Kultury:				
Poszerzenie oferty zajęć organizowanych w Domu Kultury w Ochmanowie o zajęcia muzyczne, szachowe, taneczne				
Poprawa upowszechniania informacji o działalności i ofercie Domów Kultury - media społecznościowe, fanpage, odpowiednie wyprzedzenie, nie tylko tablica ogłoszeń				
Otwarcie Domów Kultury w soboty, możliwość spotkania się mieszkańców				
Zapewnienie w Domach Kultury zajęć dla rodziców (przyprawdzających na zajęcia dzieci)				
Edukacja poprzez kulturę (domy kultury, MOA i nauki ścisłe)				
Wykorzystanie potencjału istniejących terenów rekreacyjnych:				
Zagospodarowanie na cele rekreacyjne istniejących zbiorników wodnych na terenie gminy Niepołomice – Zakrzowiec, Wola Zabierzowska, Wola Batorska, Niepołomice				
Realizacja strefy rekreacji na Piaskach w Zakrzowie				

Utworzenie Lodowiska w Niepołomicach				
Modernizacja placu zabaw przy Domu Kultury w Chobocie				